[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 января 2026 года                                                                № 1

О внесение изменений в решение Совета депутатов от 18 декабря 2025года №33«О бюджете муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
на 2026год  и плановый период 2027 и 2028 годов»

В связи с необходимостью уточнения бюджета Усадищенского сельского поселения, совет депутатов Усадищенского сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской области от 18.12.2025 года № 33 «О бюджете муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 и плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение на 2026 год:
 - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение в сумме 28 432,8 тысяч рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение в сумме 28 824,8 тысяч рублей;
- дефицит бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение в сумме 392,0 тысяч рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение на плановый период 2027 и 2028 годов:
 - прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение на 2027 год в сумме 23 523,1 тысяч рублей и на 2028 год в сумме 20 705,9 тысяч рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального образованияУсадищенское сельское поселение на 2027 год в сумме 23 523,1 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 843,1 тысяч рублей, и на 2028 год в сумме 20 705,9 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 864,6 тысяч рублей;
- дефицит бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение на 2027 год в сумме 0,0 тысяч рублей и на 2028 год в сумме 0,0 тысяч рублей.
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципального образования Усадищенское сельское поселение на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 1».
1.2.В пункте 8 статьи4цифры «1099,60» тысяч рублей заменить на цифры «1019,6» тысяч рублей.
1.3. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицитабюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселениена 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение № 2 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение № 3 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год  и плановый период 2027 и 2028годов.» изложить в новой редакции (прилагается).
1.6 Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение на 2026 год и плановый период 2027и 2028 годов»изложить в новой редакции (прилагается).
1.7. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района на 2026год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.8. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.9. Приложение № 8 «Иные межбюджетные трансферты  из бюджета муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,согласно переданных полномочий на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
1.9.Приложение №9 «Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов» изложить в новой редакции.
	2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации  газете  «Провинция Северо-Запад» и размещению  на  официальном сайте МО Усадищенское сельское поселение.
3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования) в СМИ.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования 				         А.Г.Сорокин

[bookmark: _GoBack]
image1.png